



Folketingets Boligudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail ism@ism.dk

Dato: 18. januar 2010

KLL/ J.nr. 2009-1835

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 11. december 2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 101 (BOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S)

Spørgsmål nr. 101:

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange midler regeringen siden Programbestyrelsens rapport blev afleveret til regeringen i december 2008 har brugt på at gøre udsatte boligområder til velfungerende boligområder?”

Svar:

Regeringen har i en årrække afsat betydelige midler med det formål at gøre udsatte boligområder til velfungerende boligområder. Nedenfor beskrives nye initiativer, der er iværksat, efter Programbestyrelsen afleverede sin rapport til regeringen.

Blandt andet som led i udmøntningen af satspuljen for 2009 og 2010 er der iværksat flere initiativer vedrørende de udsatte boligområder. Herudover anvendes en del af de årlige midler til områdefornyelsen efter lov om byfornyelse og udvikling af byer til en indsats i de udsatte boligområder.

Som led i udmøntningen af satspuljen for 2009 er der afsat 45 mio. kr. over 4 år til en styrket social og forebyggende indsats i problemramte boligområder. Formålet med puljen er at optimere den forebyggende og boligsociale indsats i problemramte boligområder.

Som led i udmøntningen af satspuljen for 2010 er der afsat 137,5 mio. kr. over 4 år til en helhedsorienteret gadeplansindsats. Der vil blive lagt vægt på, at den samlede indsats omfatter initiativer, som har vist sig at have gode effekter, herunder f.eks. tilknytning af mentorer. Der skal endvidere indgå gadeplansmedarbejdere i indsatsen.

Som led i udmøntningen af satspuljen for 2010 er der endvidere afsat 32 mio. kr. over 4 år til en integrationsindsats for nydanske børn og unge i udsatte boligområder, herunder til en særlig hotspot indsats og en indsats til akut opståede problemer i særligt udsatte boligområder.

Efter lov om byfornyelse og udvikling af byer kan kommunerne søge om statslig støtte til gennemførelse af områdefornyelse i problemramte boligområder, herunder nyere boligområder med store sociale problemer. Støtten kan anvendes til indretning og forbedring af gader, pladser og aktivitetshuse samt til sociale og kulturelle aktiviteter. Kommunen skal selv bidrage med mindst det dobbelte af den tildelte støtte. Den samlede statslige udgiftsramme til områdefornyelse udgør 50 mio. kr. årligt. Der er i 2009 givet tilsagn om en statslig udgiftsramme på i alt 22,5 mio. kr. til områdefornyelse i 2 boligområder med store sociale problemer.

Karen Ellemann

/ Lise Nielsen